AKKİRMÂNÎ’YE GÖRE FELSEFE – KELÂM İLİŞKİSİ, İMAN VE

SIFATLAR KONUSU

Bilindiği gibi kelâm ilmi ilk defa Mu’tezilenin elinde zühur etmiştir. Hasan-ı

Bas- rî’nin (v. 110/728) meclisini terk ederek ayrı bir ilim halkası teşkil eden Vâsıl b.

Atâ’ (v. 131/748) Mu’tezile fırkasının kurucusu kabul edilmiştir. Mu’tezilenin akaid

sahasında takip ettiği izah tarzına kelâm metodu denilmiş ve bu ilim de kelâm ilmi

adını almıştır. Bu kelâmının zuhurundan iki asır sonra Eş’arî (v.324/936) ve Maturidî

(v. 333/944) ile ehl-i sünnet ilm-i kelâmı kurulmuştur. Ehl-i Sünnet ilm-i kelâmı

giderek her iki koldan da inkişaf etmiş ve değişen kültür akımları karşısında

müteharrik bir metod takip etmiştir.(179)

İslâm dininin iman esaslarından bahseden kelâm ilmi, asr-ı saadetten